PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2020
	№
	1257

г. Первоуральск

Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых абонентами в систему хозяйственно-бытовой канализации городского округа Первоуральска
На основании Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ                      «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить с 01 июля 2020 года  нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых абонентами в систему хозяйственно-бытовой канализации городского округа Первоуральска (прилагается).
2. Предприятиям и организациям, осуществляющим сброс сточных вод и загрязняющих веществ в систему хозяйственно-бытовой канализации, соблюдать нормативы водоотведения по составу сточных вод, требования к составу и свойствам сточных вод, отводимых в централизованные системы водоотведения, устанавливаемые в целях предотвращения негативного воздействия на работу централизованной системы водоотведения, а также принимать меры по соблюдению указанных нормативов и требований.
3. В целях реализации условий приема сточных вод организаций и учреждений в систему хозяйственно-бытовой канализации городского округа Первоуральск уполномочить Первоуральское производственное муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» на выполнение функций организации водопроводно-канализационного хозяйства, предусмотренных условиями приема сточных вод организаций в систему хозяйственно-бытовой канализации городского округа Первоуральск.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет».

5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

Глава городского округа Первоуральск                                                                       И.В. Кабец

PAGE